

AKTUEL PLANTE- DYRKNING

- aften på Mosegården v. Erik Mosegaard
og elev Lasse Holbæk Thomsen

Lasse skal på 2. hovedforløb til september og er elev i marken på Mosegården. Hans arbejdsgiver Erik har presset ham lidt til at komme på kurset, hvilket Lasse nu ikke er utilfreds med. Han synes, det er godt at få lidt mere praktisk erfaring i det med ukrudt og sygdomme. Det er lettere at forholde sig til, når det er rigtige planter, der kigges på.

SPRØJTECERTIFIKAT

På kurset er også Lars Christensen, som også skal på 2. hovedforløb til september. Lars har en uddannelsesaftale med husdyr som speciale, men får lov at komme med rundt på hele gården og dermed også i marken.

- Jeg er her på kursus fordi jeg gerne vil være klar til de sidste delprøver til sprøjtecertifikatet på 2. hovedforløb.

Man får hurtigt dannet kontakt med de andre kursister, selv om der er stor forskel på baggrund og erfaring, fortæller Lars.

STÆRK I UKRUDT

Mathias Bossen, faglært i 2014 med speciale i planter, vil gerne være mere stærk i ukrudtplanterne og sygdomme.

- Jeg synes, det er fint at komme rundt på forskellige plantebrug, selv om det for giver mig en lang køretur en gang om ugen, griner Mathias.

DYRKNINGSFORSØG

Aftenen startede med en snak om, hvad der var sket hos de respektive arbejdsgivere i den forløbne uge. Derefter præsenterede gårdejereren markbruget, afgrøder og hvad de

sidst har gjort i de enkelte marker. F.eks. er de med i et dyrkningsforsøg med 7 forskellige rapssorter i parceller.

Så blev bilerne fyldt op og turen gik til de første marker - ud af 500 ha hovedsalig med byg, havre, rug, vinterraps og vinterbyg

UKRUDSTNØGLEN

Kursisterne bruger Ukrudtsnøglen, Markens sygdomme og skadedyr samt Ukrudtbogen som undervisningsmateriale, og som det ses på billederne er det nogle gode værktøjer, når der skal sættes navn på skadegørerne.

AKTUEL PLANTEAVL KURSUSPLAN 2014

Mødetid 19.00 - 22.00

Uge	Dato	Emne	Mødested
Uge 23	4/6	Markplaner m.v.	V.Thorupvej 19, Dronninglund
Uge 24	11/6	Økologi	Agdrupvej, Tårs
Uge 25	18/6	Maskiner	Vrejlevvej 11, Vrå
Uge 26	25/6	Special afgrøder EU-støtte/regler	Vangmark 72, Vestbjerg
Uge 27	2/7	Prøve 2 Evaluering	



Tekst og foto: Hanne Hedegaard

